IV (Uscita)

LICEO "G, DE CHIRICO"
TORRE ANMUMZIATA (MA)

Prot. 0002325 del 19/03/2024

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” ‘ { 3
Liceo Artistico — Liceo delle Scienze Umane Lomasp w
Ambito Territoriale n.21 — C. F. 82008380634 — Cod.Un.Uff. UF7UYA . J
Codici Meccanografici: NASD04000B LICEO ARTISTICO
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) - Via Vittorio Veneto, 514 E DELLE SCIENZE UMANE
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it GIORGIO DE CHIRICO
e- mail nasd04000b @istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it TORRE ANNUNZIATA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 2.1: Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. 66/2023)

Codice Progetto : - M4C112.1-2023-1222-P-33874 CUP 144D23002240006

“A SCUOLA VERSO IL FUTURO TRA INNOVAZIONE E TRASFORMAZIONE DIGITALE E DIDATTICA”

OGGETTO: Decreto incarico DS come coordinamento generale del progetto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DIgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

VISTO in particolare D’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che
non siano espressamente autorizzati.

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA lalegge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”
e, in particolare, I’articolo 21;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche,
ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure
urgenti per I’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle
risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti
milestone e target;

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Paginaldi4

R ]
FUTU RA PER L'ITALIAIE)% gg‘lﬂ'ﬁﬁ E:ﬁ!&i?:?f.‘.iéﬂ””a

OAlinidors dottFitrasione I' Italiadomani

o del OMevito FUANO NAZINALE DY RPRESAE RESILI



http://www.liceodechirico.edu.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” ‘ T '
Liceo Artistico — Liceo delle Scienze Umane L | s
Ambito Territoriale n.21 — C. F. 82008380634 — Cod.Un.Uff. UF7UYA . J

Codici Meccanografici: NA_SD_04OQOB LICEO ARTISTICO
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) - Via Vittorio Veneto, 514 E DELLE SCIENZE UMANE
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it GIORGIO DE CHIRICO
e- mail nasd04000b @istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it TORRE ANNUNZIATA

i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra I’altro, il principio del contributo all’obiettivo
climatico e digitale, il principio di parita di genere e I’obbligo di protezione e valorizzazione dei
giovani;

gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti
nel PNRR TRANSIZIONE DIGITALE DM 66/2023;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022,
n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR)»;

il DIgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici

il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al
PNRR (PNC), nonché per I'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune;

il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto
2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e per I’efficienza della giustizia» e, in particolare, ’art. 1, comma 1;

il DM 66/2023 in particolare, 1’ Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato
a questa Istituzione scolastica per I'importo di € 47.154,07;

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina2 di4

R ]
FUTU RA PER L'ITALIAIE)% gg‘lﬂ'ﬁﬁ 5::::1:;?3:.5;3”“3

OAMlimidero dedl Htvasione I' [taliadomani

o ol OMewits PUANG NAZICHALE X RIPRESA € RESILI



http://www.liceodechirico.edu.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” AAN
Liceo Artistico — Liceo delle Scienze Umane R s
Ambito Territoriale n.21 — C. F. 82008380634 — Cod.Un.Uff. UF7TUYA - V)

Codici Meccanografici: NA_SD_04OQOB LICEO ARTISTICO
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) - Via Vittorio Veneto, 514 E DELLE SCIENZE UMANE
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it GIORGIO DE CHIRICO
e- mail nasd04000b @istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it TORRE ANNUNZIATA

CONSIDERATE Le istruzioni operative per la linea d’investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla
trasnsizione digitale per il personale scolastico (D.M. 6562023)” prot. 141549 del 07/12/2023;

VISTA La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore
dell’Unita di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 21023 del
18/02/2024 ;

CONSIDERATI | CCNL vigenti
PRESO ATTO che il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi Indiretti .

CONSIDERATO che I’incarico di “responsabile del progetto” & un‘attivita strettamente connessa al raggiungimento di
Target e Milestone del progetto;

DATO ATTO non suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali
del Dirigente Scolastico;

RITENUTO pertanto di poter assumere I’incarico di “responsabile del progetto con i compiti di coordinamento
generale del progetto a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. n°53/09 del 09/02/20242024 che autorizza il Dirigente
Scolastico ad assumere il ruolo suddetto;

DECRETA

Art. 1 incarico

Il Dirigente Scolastico, Prof. ssa Rosalba Robello assume ’incarico di coordinamento generale del progetto - project manager
afferente al progetto Investimento Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico
per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

TITOLO PROGETTO A SCUOLA VERSO IL FUTURO TRA INNOVAZIONE E TRASFORMAZIONE DIGITALE E
DIDATTICA
Codice Progetto : - M4C112.1-2023-1222-P-33874 CUP 144D23002240006

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina3di4

R ]
FUTU RA PER L'ITALIAIE)% gg‘lﬂ'ﬁﬁ E:,‘E;‘iz?f.‘.iniﬂ“’“a

Ollinistero dedl Hidrasione I' [taliadomani

o ol OMewits PUANG NAZICHALE X RIPRESA € RESILI



http://www.liceodechirico.edu.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it

LICEO STATALE “GIORGIO de CHIRICO” ‘ T '
Liceo Artistico — Liceo delle Scienze Umane L | s
Ambito Territoriale n.21 — C. F. 82008380634 — Cod.Un.Uff. UF7UYA . J

Codici Meccanografici: NA_SD_04OQOB LICEO ARTISTICO
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) - Via Vittorio Veneto, 514 E DELLE SCIENZE UMANE
tel. 0815362838 - web https://www.liceodechirico.edu.it GIORGIO DE CHIRICO
e- mail nasd04000b @istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it TORRE ANNUNZIATA

Art. 2 durata
L’incarico iniziera a in corrispondenza della data del presente atto e terminera entro il termine del progetto.

Art. 3 compiti
Il Project manager dovra:

e Curare il dialogo ed il confronto con gli organi collegiali, in particolare con il Collegio dei docenti, per assicurare ampia
condivisione della progettualita ed un concreto accompagnamento in relazione alle dotazioni delle nuove aule innovative
che saranno realizzate

e Comunicare regolarmente con i membri del team al fine di comprendere lo stato del progetto e 1’avanzamento delle attivita.
Identificare e risolvere le problematiche di tipo gestionale e/o amministrativo per garantire il regolare svolgimento ed
attuazione del progetto;

e Controllare e gestire il finanziamento sia nella parte relativa all’attivita negoziale sia in relazione alla gestione e pagamento

del personale addetto alla progettazione esecutiva;

Comunicare e reporting agli organi collegiali dello stato di avanzamento del progetto;

Team building per aiutare i membri del team di progettazione esecutiva;

Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali;

Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto;

Sviluppare i piani di progetto;

Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto;

Acquisizione dei requisiti di progetto — il personale, i materiali, le tecnologie;

Gestire e guidare il gruppo di progetto;

Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione dei cambiamenti,

gestione della comunicazione;

Predisposizione del budget;

Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento;

Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni;

Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali.

Art. 4 compenso
Il compenso previsto per la seguente attivita, considerando un costo orario lordo stato pari a 33 €, sara complessivamente di
€2310 pari a 70 ore.

Art. 5 rendicontazione
La rendicontazione delle ore effettivamente svolte sara effettuata tramite timesheet .

Dirigente scolastico

Prof.ssa ROBELLO Rosalba

f.to digitalmente

Liceo Statale “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 4 di 4

R ]
FUTU RA PER L'ITALIAIE)% gg‘lﬂ'ﬁﬁ 5::::1:;?3:.5;3”“3

OAMlimidero dedl Htvasione I' [taliadomani

o dol OMesats AN AZCHALE X PRESA RESLINZA



http://www.liceodechirico.edu.it/
mailto:nasd04000b@pec.istruzione.it

		2024-03-19T16:04:17+0100
	RBLRLB72M43C129E




